
 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 11 
 

Zápis č. 20 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Rohoznice 

(dle § 95 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení)) 

konané dne 12. 12. 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ v Rohoznici, kraj 

Pardubický 

Přítomni: 

 

starosta:    Bc. Vlastimil Halbich 

místostarosta:   Ing. Luboš Branda 

zastupitelé: Věra Pokorná, Josef Tomášek, Karel Špatenka, Aleš 

Demjančuk, Ing. Arch. Veronika Švadlenková (dle 

prezenční listiny – účast 100%) 

Omluven:   

hosté: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 

Starosta obce v 18:05 hodin zahájil řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(2. 12. 2024) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva 

obce a hosty. Následně konstatoval, že je přítomno sedm zastupitelů ze sedmi a zastupitelstvo 

obce je usnášeníschopné. 

 

Navržený program: 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Jednání kontrolního výboru 

5. Jednání finančního výboru 

6. Změna pachtovací smlouvy – AGRODRUŽSTVO Klas a.s. 

7. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Rohoznice o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství  

8. EKOKOM – změna všeobecných obchodních podmínek dle čl. VII. odst. 3 smlouvy o 

spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství 

9. Žádost o finanční výpomoc – DANETA s.r.o. 

10. Rozpočtové opatření č. 5/2024 

11. Plnění rozpočtu k 30. 11. 2024 

12. Návrh rozpočtu na rok 2025 

13. Návrh rozpočtového výhledu na období 2026 -2030 

14. Souhlas s uzavřením dohod o provedení práce dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona 

128/2000 Sb. o obcích pro rok 2025  

15. Schválení smlouvy pod č.j.: SFZP 321121/2024 - Komunální FVE – Rohoznice 

16. Dodatek č. 1/2025 ke smlouvě č 69/02 o nakládání s odpadem v obci Rohoznice, 

dodavatel SOP a.s. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 11 
 

17. Webové stránky – redesign nebo změna poskytovatele 

18. Různé – příspěvky zastupitelů 

19. Diskuze 

20. Závěr 

 

 

BOD 1. 

Zahájení a schválení pořadu jednání 

Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního zasedání zastupitelstva 

obce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy, připomínky stanoviska k navrženému programu. Žádný návrh, připomínka ani 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

Usnesení č. 262 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostou obce. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 262 bylo schváleno. 

 

BOD 2. 

Návrh na ověřovatele zápisu a určení zapisovatele 

 Starosta obce navrhl jako zapisovatelku Ing. Arch. Veroniku Švadlenkovou a jako 

ověřovatele zápisu pana Aleše Demjančuka a pana Josefa Tomáška. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy či stanoviska. Žádný jiný návrh ani stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Usnesení č. 263 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Ing. Arch. Veroniku 

Švadlenkovou. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.263 bylo schváleno. 

 Usnesení č. 264 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu pana Aleše Demjančuka a pana 

Josefa Tomáška. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.264 bylo schváleno. 

 

 

BOD 3. 

Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

Starosta obce zrekapituloval plnění usnesení z minulých jednání zastupitelstva obce.  

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 11 
 

• Kontejner na třídění textilu by společností TextilEco a.s. umístěn před budovu 
obchodu dle podepsané smlouvy. 

• Stav peněžních prostředků na vkladovém účtu k 14.11. 2024 nominální vklad 
9,2 mil Kč a na úrokách + 777,06 tis Kč celkem na vkladovém účtu máme k 
14.11. 2024 -  9,977 mil Kč. 

 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

připomínky nebo stanoviska. Žádné připomínky ani stanoviska nebyly sděleny. 

 

 

Usnesení č. 265 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 
19/2024. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 265 bylo schváleno. 

 

BOD 4. 

Jednání kontrolního výboru  

 Účetní obce paní Beňková a předseda kontrolního výboru pan Špatenka informovali 

přítomné (zastupitele v předstihu e-mailem) o činnosti kontrolního výboru a provedené 

kontrole. Kontrolní výbor kontroloval plnění usnesení zastupitelstva obce z jednání č. 13, 14, 

15 a 19 a dále kontrolnímu výboru byly předloženy podklady k vyúčtování poskytnuté dotace 

panem Tomáškem na akci Rohoznická Tlapkiáda a spolkem TJ Sokol Rohoznice z.s. Kontrolní 

výbor neshledal žádné nedostatky a nesrovnalosti při kontrole usnesení a vyúčtování dotací. 

Zápis o kontrole kontrolního výboru bude součástí tohoto zápisu. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 
stanoviska, své návrhy či dotazy. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

 

Usnesení č. 266  

Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o činnosti kontrolního výboru a zprávě o 

kontrole, kterou kontrolní výbor provedl. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 266 bylo schváleno 

BOD 5. 

Jednání finančního výboru 
 Účetní obce paní Beňková a předsedkyně finančního výboru paní Švadlenková 
informovaly přítomné (zastupitele v předstihu e-mailem) o činnosti finančního výboru a 
provedené kontrole, které byla provedena dne 23. 11. 2024. Předmětem jednání bylo 
projednání návrhu rozpočtu na rok 2025 a návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na období 
2026 – 2030. Zápis o kontrole finančního výboru bude součástí tohoto zápisu. 
 
 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 11 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 
stanoviska, své návrhy či dotazy. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

 

Usnesení č. 267 
 Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o činnosti finančního výboru a zprávě o 
kontrole, kterou finanční výbor provedl 
 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 267 bylo schváleno 
 
BOD 6. 

Změna pachtovací smlouvy – AGRODRUŽSTVO Klas a.s.  

Na minulém zasedání zastupitelstva obce bylo schváleno zveřejnění záměru 

pronajmout (propachtovat) pozemky parc. č. 1526/1 (orná půda), parc. č. 1527/1 (orná půda) 

v katastrálním území Dolany a pozemky parc. č. 1250 (orná půda), parc. č. 1253/1 (orná půda) 

v katastrálním území Rohoznice. Záměr byl zveřejněn na úřední desce a do 23. 10. 2024 

nebyly obecnímu úřadu sděleny žádné připomínky. Nyní je třeba schválit změnu pachtovací 

smlouvy na pronájem obecních pozemků s Agrodružstvem Klas. Jedná se pozemky parc. č. 

1526/1 (orná půda), parc. č. 1527/1 (orná půda) v katastrálním území Dolany a pozemky parc. 

č. 1250 (orná půda), parc. č. 1253/1 (orná půda) v katastrálním území Rohoznice. Ostatní 

ujednání ve stávající pachtovací smlouvě (stávající pronájmy pozemků) zůstávají beze změny. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 268 

 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek pachtovací smlouvy mezi vlastníkem pozemků 

obcí Rohoznice a Agrodružstvem KLAS a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 268 bylo schváleno 

 
Bod 7. 
Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Rohoznice o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. 

Starosta obce znovu informoval přítomné o nové povinnosti, která obcím vzniká od 
1. 1. 2025. Tato povinnost se týká třídění další komodity, kdy obec, kromě stávajících komodit 
(plast, papír, železo, sklo), musí umožnit třídění textilu. Tuto službu bude zajišťovat společnost 
TextilEco a.s., která již umístila kontejner před budovou obchodu. V souvislosti s touto novou 
povinností je třeba upravit stávající obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství, respektive starou vyhlášku zrušit a vydat novou obecně závaznou 
vyhlášku. Návrh nové obecně závazné vyhlášky, kdy se změna týká pouze rozšíření tříděných 
komodit, byl v předstihu zaslán zastupitelům. 
   

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska.  



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 5 z 11 
 

 
Usnesení č. 269  

Zastupitelstvo obce schvaluje novou obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství.  

 

       Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 269 bylo schváleno. 

 

 

BOD 8. 

EKOKOM – změna všeobecných obchodních podmínek dle čl. VII. odst. 3 smlouvy o 

spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství 

Společnost EKOKOM a.s. informovalo obec Rohoznice o změně Všeobecných 

obchodních podmínek dle čl. VII. odst. 3 smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Je třeba 

schválit dodatek smlouvy se společností EKOKOM a.s.. První úpravou je změna mechanismu 

pro určení počtu obyvatel v obcích. Počet obyvatel bude nově stanovován k 1. lednu 

kalendářního roku, který bezprostředně předchází kalendářnímu roku, za jehož období se 

odměna stanovuje a druhou a poslední změnou je změna ustanovení čl. VII. odst. 9 a odst. 10 

VOP, která upravují povinnost opravit dotazník včetně související smluvní pokuty. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska.  

 
Usnesení č. 270  

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se 

společností EKOKOM a.s. a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku.  

 

       Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 270 bylo schváleno. 

 

BOD 9. 

Žádost o finanční výpomoc – DANETA s.r.o. 

 Starosta obce informoval o každoroční žádosti Mateřské školy, základní školy a střední 

školy Daneta, s.r.o. o finanční výpomoc. Návrh darovací smlouvy byl zastupitelům zaslán 

v předstihu e-mailem. Jedná se o školu, kterou navštěvuje mladistvý Daniel S. z obce 

Rohoznice. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 

 

Usnesení č. 271 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 6 z 11 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu na částku 8 000,- Kč pro Mateřskou 

školu, základní školu a střední školu Daneta, s.r.o. 

 

Pro: 7/ Proti: 0/ Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 271 bylo schváleno. 

 

 

 

BOD 10. 

Rozpočtové opatření č. 5/2024 

Účetní obce informovala o navrženém rozpočtovém opatření, kterým se sníží příjmy o 

41 000,- Kč. Úprava na straně příjmů je z důvodu skutečného inkasa daní z rozpočtového 

určení a skutečnosti výběru příjmů za akce v obecním domě. Rozpočet se sníží u daně 

z příjmů právnických osob o 150 000,- Kč a zvýší u daně z příjmů fyzický osob o  

130 000,- Kč. Příjem z akcí v obecním domě se sníží o 21 000,- Kč z důvodu skutečného 

výběru poplatků za pronájem objektu včetně náhrad za energie.    

Na straně výdajů je navrženo snížení výdajů o 85 000,- Kč, a to v činnosti lesního hospodářství 

ve výši 50 000,- Kč, protože nebude do konce roku hrazena tato činnost. Dále jsou sníženy 

výdaje o 15 000,- Kč v oblasti poskytování darů a dotací z rozpočtu obce dle skutečné výše 

poskytnutých prostředků. Dále bude snížena rezerva v rozpočtu na neinvestiční výdaje ve výši 

30 000 Kč a v činnosti úřadu je zvýšen výdaj na služby o  

10 000,- Kč – na revize hydrantů a hasicích přístrojů provedené do konce roku. Dále je navržen 

přesun z investičních prostředků ve výši 60 000,- Kč z paragrafu péče o vzhled obce na běžné 

výdaje na nákup techniky na zametání chodníků a nákup materiálu pro nástavbu na traktor 

Iseky. 

Navrženou změnou budou příjmy rozpočtu ve výši 5 879 185 Kč, výdaje rozpočtu ve 

výši 6 136 660 Kč, financování rozpočtu 257 475 Kč. Financování bude kryto z přebytku 

hospodaření minulých let. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 

 

Usnesení č. 272 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024 - celkové příjmy rozpočtu 

ve výši 5 879 185,- Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 6 136 660,- Kč, financování rozpočtu  

- 257 475,- Kč a zapojení prostředků z minulých let ve výši 257 475,- Kč. 

 

Pro: 7/ Proti: 0/ Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 272 bylo schváleno. 

BOD 11. 

Plnění rozpočtu k 30. 11. 2024 

 Účetní podala informaci o plnění rozpočtu k 30. 11. 2024. Inkasované příjmy k datu 

byly ve výši 5 360 157,60 Kč tj. 90,54 % rozpočtu a uhrazené výdaje k datu byly ve výši 

5 131 503,12 Kč, tj. 82,48 % rozpočtu. Financování rozpočtu je v přebytku ve výši  

228 654,48 Kč. Stav finančních prostředků na běžných účtech k datu je 674 310,44 Kč a stav 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 7 z 11 
 

prostředků na vkladovém účtu 9 200 000,- Kč + generovaný úrok od začátku vkladu ve výši 

777 063,88 Kč.  Prostředky na vkladovém účtu jsou nyní úročeny 2,85 % p.a. Ve 2 pololetí 

mimo uhrazených běžných provozních výdajů byla financovaná akce FVE s celkovým výdajem 

1 517 589,40 Kč. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 

 

Usnesení č. 273 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění rozpočtu k datu 30. 11. 2024. 

 

Pro: 7/ Proti: 0/ Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 273 bylo schváleno. 

BOD 12. 

Návrh rozpočtu na rok 2025 

Účetní seznámila přítomné s podrobným návrhem rozpočtu, jak byl projednán na 

jednání finančního výboru ze dne 23. 11. 2024. Návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn na úřední 

desce od 26. 11. 2024. 

Rozpočet je navržen jako vyrovnaný ve výši 6 561 800,00 Kč příjmů a výdajů. Na straně 

příjmů představují daňové příjmy z rozpočtového určení daní 78,79 % rozpočtu, nedaňové 

příjmy (příjmy z vlastní činnosti) 2,36 % rozpočtu, místní poplatky a vlastní daň z příjmů 

právnických osob 2,77 % rozpočtu a dotační příjmy 16,08 % rozpočtu. V dotačních příjmech 

je rozpočtovaná dotace na výkon státní správy ve výší 71,6 tis Kč, dotace na volby do 

Poslanecké sněmovny 30 tis Kč a dotace ze SFŽP na realizovaný projekt v roce 2024 

Komunální FVE – Rohoznice ve výši 953 tis Kč. Dále starosta informoval o cenové nabídce ve 

výši 93,9 tis Kč vč DPH od firmy MOPOS communications a.s. na modernizaci a rozšíření 

bezdrátového rozhlasu, které by odstranilo nerovnoměrnosti kvality hlášení. Investiční výdaj 

ve výši 100 000 Kč na modernizaci a rozšíření bezdrátového rozhlasu byl navržena do 

rozpočtu. Jiné změny do rozpočtu výdajů nebyly navrženy oproti předloženému návrhu výdajů 

v paragrafovém členění. Rozpočtová rezerva ve výdajích je navržena ve výši 2 646 600,- Kč. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 

 

Usnesení č. 274 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2025: 

Ukazatel 
Schválený rozpočet 

2025 

Příjmy celkem: 6 561 800,00 

daňové příjmy 5 352 200,00 

nedaňové příjmy 154 800,00 

přijaté dotace  1 054 800,00 

Výdaje celkem: 6 561 800,00 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 8 z 11 
 

neinvestiční výdaje 6 251 800,00 

investiční výdaje 310 000,00 

Financování  0,00 

 

Pro: 7/ Proti: 0/ Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 274 bylo schváleno. 

 

BOD 13. 

Návrh rozpočtového výhledu na období 2026 -2030 

Účetní předložila k projednání návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2026 

– 2030. Návrh byl projednán na finančním výboru dne 23. 11. 2024 a byl zveřejněn na úřední 

desce od 26. 11. 2024. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 

 

Usnesení č. 275 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2026 - 2030. 

Pro: 7/ Proti: 0/ Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 275 bylo schváleno. 

 

 

BOD 14. 

Souhlas s uzavřením dohod o provedení práce dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona 128/2000 

Sb. o obcích pro rok 2025 

 Zastupitelstvo obce projednalo uzavření pracovněprávního vztahu – uzavření dohody 

o provedení práce na rok 2025 mezi Obcí Rohoznice a paní Věrou Pokornou a panem 

Vlastimilem Halbichem podle § 84 odst.2 písm. p) zákona 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 276 

 Zastupitelstvo obce vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, se vznikem pracovněprávního vztahu, tj. uzavření dohody o provedení práce, 

mezi Obcí Rohoznice a: 

• paní Věrou Pokornou od 2. 1. 2025 do 31. 12. 2025 za účelem činnosti správce objektu 

Obecního domu č. p. 20. 

• panem Vlastimilem Halbichem za účelem administrativních činností souvisejících 

s konáním s konáním volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 

 

 

Pro: 7/ Proti: 0/ Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 276 bylo schváleno. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 9 z 11 
 

 

BOD 15. 

Schválení smlouvy pod č.j.: SFZP 321121/2024 - Komunální FVE – Rohoznice 

 V souvislosti s pořízením FVE - „Komunální FVE – Rohoznice“ na objektech ve 

vlastnictví obce je třeba schválit smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky. Smlouva byla v předstihu zaslána zastupitelům k případným 

připomínkám. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 
 

Usnesení č. 277 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č. 7221300483 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky na akci - „Komunální FVE – Rohoznice“  

 

Pro: 7/ Proti: 0/ Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 277 bylo schváleno. 

 

BOD 16. 

Dodatek č. 1/2025 ke smlouvě č 69/02 o nakládání s odpadem v obci Rohoznice, 

dodavatel SOP a.s 

Starosta obce informoval (zastupitele v předstihu e-mailem) o zaslaném dodatku č. 1/2025 

ke smlouvě č 69/02 o nakládání s odpadem v obci Rohoznice s dodavatelem služeb – SOP 

a.s. Jedná se o nový ceník služeb, kdy došlo ke zdražení služeb souvisejících s odvozem 

odpadu. Konkrétně se jedná o zdražení poplatků: 

• za občana a rok je cena 432 Kč tj. o 21 Kč/osobu vyšší oproti roku 2024 

• roční cena za kontejner u hřbitova je 14 793 Kč, tj. o 704 Kč vyšší oproti roku 2024 

• skládkovné za tunu odpadu je cena 1 500 Kč (do limitu povoleného množství 

odpadu na obyvatele) - viz dopis, tj. o  250 Kč vyšší oproti roku 2024. V případě 

nad limit povoleného množství odpadu na obyvatele je poplatek zvýšen oproti roku 

2024 o 1 000 Kč.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 

 

Usnesení č. 278 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek smlouvy č. 1/2025 ke smlouvě č 69/02 o 

nakládání s odpadem v obci Rohoznice mezi obcí Rohoznice a společností SOP a.s., zároveň 

pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 

 

Pro: 7/ Proti: 0/ Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 278 bylo schváleno. 

 

BOD 17. 

Webové stránky – redesign nebo změna poskytovatele 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 10 z 11 
 

 Starosta obce informoval přítomné o nabídce správce internetových stránek – 

společnosti ANTEE s.r.o., který nabízí a doporučuje redesign webových stránek. Cenová 

nabídka redesignu je cca 30 - 40 tisíc Kč. Redesign stránek je grafická a strukturální úprava 

(vylepšení) stávajících stránek. Dále naši obec oslovila společnost GALILEO s nabídkou 

tvorby webových stránek. Společnost GALILEO se specializuje na obecní weby a jejich služeb 

využívá spousty vesnic a maloměst v okolí (Dolany, Lázně Bohdaneč, Přelouč, Bukovka, 

Živanice,…) – cena, dle cenové nabídky, se víceméně rovná ceně za redesign od společnosti 

ANTEE s.r.o. Je na zvážení, zda „jít s dobou“ a nechat udělat redesign stávajících stránek 

nebo využít nabídky společnosti GALILEO, která se specializuje na weby obcí a měst, 

případně nechat webové stránky ve stávající podobě. Cenová nabídka společnosti GALILEO 

byla zastupitelům zaslána e-mailem. 

Galileo dále nabízí přehlednou spisovou službu vhodnou pro menší obce. Nevýhodou je 

pořizovací cena. Současná spisová služba od společnosti GORDIC není finančně náročná, 

ale je složitější a vhodnější spíše pro správní úřady a větší města – cenová nabídka zaslána 

zastupitelům e-mailem. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska.  

 

Usnesení č. 279 

Zastupitelstvo obce neschvaluje pořízení redesignu stávajících webových stránek a ani 

neschvaluje změnu správce webových stránek. Zároveň nepovažuje za nutné změnu 

poskytovatele spisové služby. 

 

Pro: 7/ Proti: 0/ Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 279 bylo schváleno. 

BOD 18. 

Různé – příspěvky zastupitelů 

• Místostarosta obce v krátkosti informoval o údržbě zeleně (ořez stromů a výsadba 

stromů ke hřbitovu) 

• Starosta informoval o nabídce kurzů první pomoci a domnívá se, že by bylo vhodné a 

přínosné, takový kurz objednat pro širší veřejnost. Projednáme na příštím 

zastupitelstvu. 

• Informace od provozovatele obchodu. Změna nájemce? 

• Koše na psí exkrementy – budou objednány 2 odpadkové koše s držákem na psí 

exkrementy  

• Nabídka společnosti MOPOS na úpravu a doplnění bezdrátového rozhlasu – cenová 

nabídka na cca 91 000,- Kč (přidání hlásičů a optimalizace stávajících). Starosta poptá 

i jinou společnost (např. Bártek rozhlasy) se žádostí o cenovou nabídku na 

optimalizaci stávajícího rozhlasu. 

• Zastupitelstvo schválilo pořízení jednorázového stroje na zametání chodníků (VARI) 

v hodnotě cca 40 000,- Kč, s tím, že zimní údržbu chodníků budou provádět 

zaměstnanci údržby (DPP). 

• Starosta obce požádá o cenovou nabídku na „radikální“ ořez stromů (Sakur) v obci. 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 11 z 11 
 

 

 

BOD 19. 

Diskuze 

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání k jednotlivým bodům zasedání. 

 

 

BOD 19. 

Závěr 

Starosta obce stanovil po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a 

jednání ukončil. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:45 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 13. 2. 2025 v 18:00 hod.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Zápis byl zhotoven v Rohoznici dne 12. 12. 2024 

 

Zapisovatel: 

 Ing. Arch. Veronika Švadlenková     ……………………………… dne 12. 12. 2024 

Ověřovatelé zápisu: 

Aleš Demjančuk      ……………………………… dne 12. 12. 2024 

 Josef Tomášek              ……………………………… dne 12. 12. 2024 

 

 

 
 

 
 

 

_________________________ 

Starosta obce 

Bc. Vlastimil Halbich 

 
_________________________ 

Místostarosta obce 

Ing. Luboš Branda 

 
 
 

razítko obce 


